R E Q U E R I M E N T O Nº. 277
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as empresas de ônibus “Viação São Dimas” e “Stadtbus Transportes Coletivos” não possuem um sistema de cartão de crédito e débito nos seus respectivos ônibus para que os usuários possam pagar as suas passagens;
Considerando que esse tipo de sistema proporciona, além de outra opção de pagamento, uma maior segurança e conforto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e aos GERENTES GERAIS DAS EMPRESAS "STADTBUS TRANSPORTES COLETIVOS" E "VIAÇÃO SÃO DIMAS", informarem sobre a possibilidade de adotar um sistema de cartão de crédito e débito, nos ônibus das supracitadas empresas, para que os usuários comprem suas passagens.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2016.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/dcv